
 

 

FOKUS PÅ ENERGI GIVER BONUS PÅ BUNDLINJEN 
 

 

Fritz Hansen A/S valgte i 1999 at flytte 
sin produktion af formpressede stole, 
hvor Arne Jakobsens legendariske 7'er 
stol udgør den største del, til nye og 
større lokaliteter. Fritz Hansen A/S 
overtog derfor en tidligere emballage-
fabrik i Vassingerød, hvor der var 
plads til de planlagte udvidelser i pro-
duktionskapaciteten. Fokus var på en 
hurtig og smidig flytning med minimale 
investeringer i ombygninger. Man be-
nyttede dog lejligheden til at indføre 
avanceret robotteknologi i forbindelse 
med den interne logistik og ikke mindst 
med forarbejdningen af stolene.  
 
Recession presser økonomien 
Udfordringerne begynder kort tid efter 
flytningen, hvor en recession påvirker 
virksomhedens største markeder og 
får forbrugerne til at svigte. Herved 
forsvinder en del af grundlaget for 
virksomhedens flytning. Møbelfirmaet 
går herefter i tænkeboks for at finde 
løsninger, der kan tilpasse om- 
kostningerne til de aktuelle markeds-
forhold.  
 
Energiudvalg hjælper fabrikken 
på bedre kurs 
Det bliver den tekniske chef og ind-
købskoordinatoren som får den rette 
idé. Med afsæt i fabrikkens høje om-
kostninger til driften får de opbakning 
til at nedsætte et energiudvalg, der 
skal reducere forbruget af energi.  
 

NIRAS inviteres hurtigt med i energi-
udvalget, og deltager med viden om 
vedligehold, belysning, energistyring 
og energiafgifter osv. Vi laver også 
analyser af bl.a. køle-, befugtnings- og 
ventilationsbehov. YIT står, som virk-
somhedens faste serviceleverandør, 
for den praktiske udførelse, og det 
hele ledes og forankres i organisa-
tionen af den tekniske chef. 
 
Udvalget har efter 3 år identificeret 
over 70 forskellige muligheder for 
at reducere energiomkostningerne og 
langt de fleste er allerede gennemført. 
Det har resulteret i besparelser i 
millionklassen og en synlig forbedring
af resultatet på bundlinien for Fritz 
Hansen A/S.  
 
Til trods for de markante resultater 
fortsætter arbejdet, og der er 
stadigvæk potentiale for yderligere 
forbedringer. 
 
Hvis du vil vide mere - f.eks. om hvor-
dan man også høster sidegevinster i 
form af forbedret arbejdsmiljø og 
indeklima - er du velkommen til at 
kontakte os. 
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